bricam morantibus dicte dioeceseos, de mandato strenui domicelli

Reynaldi de Aeswyn Officiati seu Iudicis in temporalibus in

dicto opido Embricensi ab Illustri Principe et domino Adolpho

Duce Clivensi et Comite de Marka deputati per precones eiusdem

opidi Embricensis vocati et in domo scabinali ibidem congregati,

nobisque Notariis publicis ac honorabilibus viris , domino Henrico

Dubbel pro tempore Receptore , Gerlaco de Voshem dapifero in
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territorio Clivensi et Theoderico Smuyllyng pro tempore officiato

in Lymersche , necnon testibus infrascriptis ad hec specialiter

vocatis et rogatis , constitutus Reynaldus de Aeswyn Officiatus

Embricensis supradictus habens ac tenens in suis manibus quan-

dam Cedulam papiream , quam michi Wynando Bel Notario

publico infrascripto credidit ad legendi tenorem in effectu qui

sequitur continentem : Off. u. kundych sy dat etc. (s. oben).

Qua quidem cedula per me Wynandum Notarium supra et infra-

scriptum de verbo ad verbum ibidem alta et intelligibili voce

perlecta , ego Wynandus Notarius publicus una cum honorabili

viro Conrado Lamberti de Clivis Conotario infrascripto ad instantem

requisicionem Reynaldi de Aeswyn Officiati suprascripti , accessi

dictos opidanos Embricenses et incolas super Spoelbergh in dicto

loco Vierhezen nuncupato prope Embricam morantes et coram

quemlibet coniunctim et divisim eosdem exhortando et monendo

super Iuramentis eorum per ipsos et eorum quemlibet corpora-

liter prestandis, ut solum deum et iusticiam pre oculis haberent

et nil aliud dicerent nisi quidquid ipsis circa contenta in ipsa

cedula constaret. Quiquidem Opidani Embricenses prenotati et

eorum quilibet coniunctim et divisim matura prehabita delibera-

cione non vi metu dolo fraude aut aliqua alia machinacione ut

dixerunt circumventi , sed propter solam iusticiam et veritatem

dicendam memoriam habentes pro maiori parte, aliqui eorum de

sexaginta, aliqui de septuaginta et aliqui de quinquaginta annis,

omnes unanimiter dixerunt et quilibet eorum per se dixit omnia

in dicta cedula contenta fore vera, ipsis et eorum cuilibet nota

et manifesta, quidquid ipsi et eorum quilibet omnia supradicta

vixissent et similiter ab eorum parentibus audivissent. Addidit

etiam Ricardus de Wylheze opidanus Embricensis supradictus

etatis octuaginta annorum vel circa , quod in signum vere perti-

nentie incolarum super Spoelberg ad Embricam seu pronunc

dictum ducem Clivensem Ipse Ricardus preteritis temporibus, dum

super Wylheze moram traxit, dedit pro exactione honorabili viro

Arnoldo Ryperbant tunc locumtenentis Officiati seu Iudicis in

temporalibus opidi Embricensis ad usus bone memorie domini

Edwardi ducis Gelrensis protunc dictum opidum Embricense

obtinentis sex scepelen Avene. Et pro maiori intersigno , Idem

Ricardus de Wylheze , Henricus van Bake et Sthephanus Baten,

opidani Embricenses suprascripti asseruerunt , quod quondam

Wilhelmus Horter habitans in opido Montensi et familiaris domini

montensis protunc existentis propter certa malefacta per eum

perpetrata, per opidanos Embricenses captus extra portam lapi-

deam dicti opidi Embricensis ac per Iudicem Embricensem ad

mortem iudicatus et in quodam monte Schrickelberg nuncupato

decapitatus fuit , sic quod dominus montensis protunc de iure

dominii ibidem se minime intromisit. Quibus sic ut prefertur

per opidanos Embricenses predictos et eorum quemlibet depositis,
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omnes et singuli Incole prefati super Spoelberg morantes unani-

miter dixerunt et eorum quilibet dixit , quod omnia et singula

in prefata cedula lecta essent vera ac ipsis et eorum cuilibet

nota et manifesta , pro maiori parte ex auditu tantum , aliqui

eorum relatu parentum et aliqui relatu vicinorum et etiam aliorum

proborum virorum , excepto quod Reynaldus Lewenberg incola

super Spoelberg octogenarius vel circa addidit, quod ipse predicta

vidisset et supervixisset et etiam relatu suorum parentum et

aliorum proborum virorum audivisset. Addidit preterea Stephanus

Iwyng incola super Spoelberg pro intersigno, quod ipse preteritis

temporibus posita exactione super incolas in Spoelberg solvit

Arnoldo Ryperbant supradicto tunc locumtenenti iudici Embricensi

pro exactione unum maldrum avene, addensque ad hoc Fredericus

Stoyffart incola super Spoelberg suprascriptus , quod preteritis

temporibus dominus protunc montensis habuit inimicos Ipseque

Fredericus habens unam petiam terre in pactione a domino

montensi, ipse Fredericus fuit ab inimicis ipsius domini montensis

diffidatus, quia pactionarius ipsius fuit et non quia moram in

Spoelberg traxit, qua petia terre per ipsum Fredericum resignata

ab inimicis predictis securus permansit. Quibus omnibus sic ut

premittitur per opidanos Embricenses et incolas in Spoelberg

supradictos ac eorum quemlibet depositis et pro intersignis dictis,

prefati opidani Embricenses et incole in Spoelberg omnes unani-

miter, levatis in alium eorum et cuiuslibet ipsorum manibus ac

erectis digitis , iuraverunt et eorum quilibet iuravit , omnia et

singula per ipsos et eorum quemlibet deposita fore et esse vera,

ipsisque et eorum cuilibet notoria et manifesta , aliquibus ipsa

supervixisse, aliquibus relatu parentum , ac aliquibus relatu vici-

norum et aliorum proborum virorum ad eorum noticiam devenisse

prout superius continetur. Super quibus omnibus et singulis

Reynaldus de Aeswyn Iudex prenarratus nomine Illustris Principis

domini ducis Clivensis et comitis de Marka prelibati petiit sibi

fieri unum vel plura publicum vel publica instrumentum vel

instrumenta per nos Notarios infrascriptos. Acta fuerunt hec

Embrice prout supra scribuntur in domo Scabinali sive Consulum

Embricensium sub anno iudice die mense et hora quibus supra

presentibus testibus infrascriptis . Deinde incontinenti eisdem

anno iudice die mense et hora supratactus Reynoldus de Aeswyn

iudex unacum testibus infrascriptis accessit domum habitacionis

honorabilis viri Arnoldi Ryperbant opidani Embricensis , quiquidem

Arnoldus, licet mente et corpore sanus , pedibus tamen infirmus

et antiquus, prefataque cedula coram similiter lecta deposuit in

hunc modum, quod omnia in cedula pretacta contenta essent vera

quodque ipse predicta vidisset et supervixisset ac temporibus

preteritis tamquam locumtenens iudicis Embricensis de mandato

bone memorie domini Edwardi ducis Gelrensis protunc Embricam

habentis super incolas in Spoelberg exactiones posuisset easque
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ad usus dicti domini Edwardi ducis levasset, et ipsas eidem seu

alteri nomine suo ministrasset, et pro maiori signo addens , quod

quidam Wilhelmus Horter familiaris domini Montensis propter

certa malefacta sua fuisset per Embricenses captus extra portam

lapideam Embricensem et ad mortem iudicatus, quodque dominus

protunc Montensis de iure iudicii ibidem nequaquam se intro-

mittens pro redemptione familiaris sui capti dicto domino duci

Gelrensi humiliter supplicasset ; cuius domini Montensis precibus

minime exauditis , idem familiaris suus decapitatus fuit extra

dictam portam Embricensem in quodam monte Schryckelberg

appellato. Quibus eorum per ipsum Arnoldum Ryperbant ut

premittitur depositis, similiter erectis digitis iuravit omnia per

eum dicta fore vera et quod ea que dixisset dumtaxat causa

iusticie et equitatis dixisset et non amore pretio odio vel

favore. Acta fuerunt hec Embrice in domo habitacionis Arnoldi

Ryperbant supradicti sub anno iudice die mense et hora

supradictis. Super quibus etiam ac super omnibus et singulis

premissis Reynaldus de Aeswyn Officiatus pro tempore opidi

Embricensis nomine illustris principis domini ducis Clivensis et

Comitis de Marka pretactus petiit a nobis Notariis publicis infra-

scriptis sibi fieri unum vel plura publicum seu publica instru-

mentum seu instrumenta , rogans cum hoc honorabiles viros

dominum Henricum Dubbel pro tempore receptorem , Gerlacum

de Voshem dapiferum in Territorio Clivensi , et Theodericum

Smuyllyng pro tempore Officiatum in Lymersch ibidem presentes

et astantes, ut in maius robur omnium et singulorum premissorum

sua sigilla vellent appendere huic instrumento quod predicti

fecerunt, sua sigilla presentibus in maius robur et testimonium

omnium premissorum appendentes. Presentibus ibidem honora-

bilibus viris domino Henrico de Embrica Rectore, Alberto Bloemen-

dael Capellano sancte Aldegundis parochialis , necnon Stephano

de Byenen et Goeswino Bruneman sancti Martini Embricensis

collegiate ecclesiarum vicariis, testibus ad premissa vocatis specialiter

et rogatis.

背

Ego Conradus Lamberti de Clivis Clericus Coloniensis dioeceseos

publicus Apostolica et Imperiali auctoritate Notarius , quia pre-

dictorum testium examinationi et confessioni iuramentorumque

prestationi ac omnibus aliis et singulis supradictis, dum sic ut

premittitur agerentur, unacum Wynando Bel Conótario et testibus

suprascriptis presens personaliter interfui eaque omnia et

singula sic fieri vidi et audivi , ideo hoc presens publicum instru-

mentum mana mea propria scriptum subscripsi , publicavi et in

hanc publicam formam redegi signoque et nomine meis consuetis

signavi unácum appensione sigillorum domini Henrici Dubbel,

Gerlaci de Voshem et Theoderici Smuyllyng prelibatorum , in

maiorem firmitatem fidem et testimonium omnium et singulorum

premissorum....

Dederichs Annal. d. Stadt Emmerich. III.
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15
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Ego Wynandus dictus Bell de Clivis clericus Coloniensis

dioeceseos publicus Imperiali auctoritate ac ordinaria admissione

in dioecesi Traiectensi Notarius , Quia predictorum testium exa-

minationi et confessioni iuramentorum que prestationi ac omnibus

aliis et singulis supradictis, dum sic ut premittitur agerentur et

fierent, unacum Conrado Lamberti de Clivis clerico Conotario et

testibus suprascriptis presens personaliter interfui eaque sic omnia

et singula fieri vidi et audivi, ideo hoc présens publicum instru-